
Notatka ze spotkania senatora Bogdana Klicha z ambasadorem Armenii  

Aleksandrem Arzoumanianem 

 

 

 W dniu 4 kwietnia 2024 r. przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej senator Bogdan 

Klich spotkał się z ambasadorem Armenii w Polsce Aleksandrem Arzoumanianem. 

Ambasador mówił o aspiracjach Armenii związanych z członkostwem w Unii Europejskiej. Podkreślił, 

że w społeczeństwie Armenii istnieją dążenia europejskie a Unia Europejska sprzyja reformom 

demokratycznym w tym kraju. Poinformował, że 5 kwietnia 2024 r. w Brukseli odbędzie się spotkanie 

z udziałem premiera Armenii Nikola Paszyniana, przewodniczącej Komisji Europejskiej Ursuli von der 

Leyen oraz sekretarza stanu USA Antony’ego Blinkena, którego uczestnicy rozmawiać będą na temat 

pomocy na rzecz armeńskich reform i rozwoju gospodarczego. Dodał, że  Armenia liczy na  wsparcie 

polskiego rządu w negocjacjach z Unią Europejską oraz w zakresie liberalizacji reżimu wizowego. 

Senator Bogdan Klich podkreślił, że jedną z form bliskiej współpracy Armenii z Unią Europejską może 

być odnowiona inicjatywa Partnerstwa Wschodniego. Poinformował o możliwości  przeprowadzenia 

przez polskich ekspertów szkoleń dla armeńskiej administracji z zakresu integracji europejskiej.  

 Ambasador wskazał na transformację w  armeńskiej armii, polegającej na wymianie sprzętu 

wojskowego, obecnie tylko 10 % uzbrojenia pochodzi z Rosji, pozostała część importowana jest z Indii 

i Francji.  



 

  Omawiając relację między Armenią a Azerbejdzanem poinformował, że tłem dla trwającego 

wiele lat kryzysu jest zaostrzenie napięcia wokół kontrolowanej przez Ormian części Górskiego 

Karabachu, nad którym Moskwa sprawuje swoją kontrolę. Dodał, że na drodze do porozumienia 

pokojowego miedzy dwoma państwami stoi Rosja i wspierana przez Azerbejdżan Turcja, która dąży do 

poszerzenia swoich wpływów na Kaukazie Południowym. 

  Rozmawiano także o blokadzie korytarza laczyńskiego i exodusie mieszkańców Górskiego 

Karabachu na teren Armenii. 

  Ambasador podkreślił też, że Rosja stosuje sankcje handlowe w stosunku do Armenii i wymiana 

towarów odbywa się przez granicę z Gruzją i Iranem.  

  W trakcie rozmowy mówiono jeszcze o pozytywnej roli misji europejskich obserwatorów, 

którzy stacjonują na granicy armeńsko-azerskiej w celu stabilizacji obszarów przygranicznych. 

  Rozmawiano także o chrześcijańskim dziedzictwie Ormian na terenie Górskiego Karabachu 

(cmentarze, kościoły) i powołaniu niezależnej misji ekspertów UNESCO w celu inwentaryzacji 

armeńskich dóbr kultury i ich ochrony. 

 

 

 


